
strana 1prosinec 2016 Vracovský zpravodaj

Vracovský
zpravodaj
4/2016

Čtvrtletník pro občany a přátele Vracova - cena 5 Kč

Z MĚSTA str. 2

Z MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY str. 6

ZE ZÁJMOVÝCH SPOLKŮ str. 11

ZE SPORTU str. 16

 



strana 2 prosinec 2016Vracovský zpravodaj

Z MĚSTAZ MĚSTA

Veřejné zasedání zastupitelstva města Vracova

Vážení občané, 
milí Vracovjáci,
dovolte, abych Vám všem v 
tento adventní čas 
popřál klidné 
a spokojené Vánoce.

Do roku 2017 přeji 
pevné zdraví, spoustu 
spokojenosti a tolerance.
Těším se na setkání 
s Vámi na všech akcích, 
které nás ještě 
v tomto roce čekají.

 
Váš starosta

Jaromír Repík

Anonymizováno dle zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů
Dne 24. 10. 2016
schválilo:    
1. odstoupení od Smlouvy o budoucí 

kupní smlouvě a budoucí smlouvě o 
zřízení předkupního práva věcného 
uzavřené dne 2. 10. 2014 mezi Městem 
Vracov a panem xy, k němuž dojde 
ze strany Města Vracova v souladu s 
čl. VII. odst. 1 smlouvy z důvodu, že 
stavební povolení na objekt průmyslové 
zóny nebylo vydáno v dohodnuté době

2. zveřejnění záměru prodeje a uzavření 
smlouvy o budoucí kupní smlouvě a 
budoucí smlouvě o zřízení předkupního 
práva věcného k pozemkům parc. č. 
3731/1, 3731/2, 3731/3, 3731/5, 3731/6, 
3731/7, 3731/8, 3731/9, 3731/11, 
3731/12, 3731/13, 3731/14, 3731/15, 
3731/16, 3731/17, 3731/18 a 3731/21 
- vše orná půda o výměře 9214 m2 v 
průmyslové zóně Padělky u Slokova v 
obci a k. ú. Vracov pro realizaci stavby 
průmyslového objektu

3. uzavření smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě na byt č. 1643/8 v bytovém 

domě č.p. 1642 a 1643 v ul. Úzká v 
obci a k. ú. Vracov s xy dle Dohody 
o převodu družstevního podílu v 
bytovém družstvu ze dne 20. 9. 2016

4. uzavření smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě na byt č. 1721/3 v bytovém 
domě č.p. 1720 a 1721 v ul. Borová 
v obci a k. ú. Vracov s xy dle Dohody 
o převodu družstevního podílu v 
bytovém družstvu ze dne 18. 10. 2016

5. zveřejnění záměru prodeje nemovitostí 
v obci a k. ú. Osvětimany, a to rozest. 
stavby na pozemku parc. č. st. 606, 
rozest. stavby na pozemcích parc. č. 
st. 607/1 a st. 607/2, pozemku parc. č. 
st. 606 – zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 280 m2, pozemku parc. č. st. 
607/1 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 23 m2, pozemku parc. č. 
347/2 – ostatní plocha o výměře 418 
m2 a pozemku parc. č. 347/3 – ovocný 
sad o výměře 1974 m2, a to za nejvyšší 
nabídnutou kupní cenu, přičemž 
minimální kupní cena je dle znaleckého 
posudku   

6. zaslání oznámení paní xy  dle § 5 
zákona č. 184/2006 Sb., (zákon o 
vyvlastnění) včetně návrhu kupní 
smlouvy na výkup pozemků parc. 
č. 1354/29 a 1354/33 v obci a k. ú. 
Vracov za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem č. 4136-156/2016 jako cenu 
obvyklou ve výši 110.400 Kč a dále 
včetně návrhu dohody o narovnání 
za bezdůvodné obohacení spočívající 
v užívání nemovitostí (pozemků 
parc. č. 1354/29 a 1354/33 v obci a k. 
ú. Vracov) bez právního důvodu za 
obvyklé nájemné stanovené znaleckým 
posudkem č. 4136-156/2016 ve výši 
24 Kč/m2/rok, tj. celkem za dva roky 
zpětně ve výši celkem 11.040 Kč (5.520 
Kč ročně)

7. poskytnutí příspěvku TJ Sokol Vracov 
ve výši 108.000 Kč na dofi nancování 
projektu „Údržba házenkářského hřiště 
+ tribuna“ v areálu sportovní haly v ul. 
Sokolská č.p. 900 a současně schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy na 
tuto dotaci



strana 3prosinec 2016 Vracovský zpravodaj

Zasedání rady města Vracova 
Anonymizováno dle zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

Výpis ze zasedání  rady  města, která ve dnech 29. 9. 2016 do 
24. 11. 2016 zasedala 5 x 
Mimo jiné projednala:
schválila:
• výsledek provedeného výběrového řízení na dodávku 

veřejné zakázky malého rozsahu  „Rypadlo – nakladač pro 
VPS Vracov“   -  nejvýhodnější nabídku předložil uchazeč 
TERRAMET, spol. s r.o. s nabídkovou cenou 1.885.000  Kč 
bez  DPH

• v souladu s § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí 
peněžního daru ve výši 13.000 Kč panu xy jako příspěvek 
na náklady svobodného stárka v roce 2016, peněžního 
daru ve výši 11.000 Kč slečně xy jako příspěvek na náklady 
svobodné stárky v roce 2016, peněžního daru ve výši 11.000 
Kč manželům xy jako příspěvek na náklady ženatých stárků 
v roce 2016

• písemné sdělení Mgr.art. xy o vzdání se funkce ředitelky 
příspěvkové organizace Základní umělecká škola Vracov

• výsledek provedeného výběrového řízení na zpracovatele 
projektové dokumentace „Rekonstrukce místní komunikace 
Zahradská“   -  nejvýhodnější nabídku předložil uchazeč Ing. 
Peter Štefančík s nabídkovou cenou 62.900 Kč vč. DPH

• uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě z 
napěťové hladiny nízkého napětí SP 590/16 mezi Městem 
Vracov a AH-ENERGY, s.r.o. na dobu neurčitou – vybudování 
nové trafostanice „Stadion Vracov“, kdy podíl žadatele na 
oprávněných nákladech činí 137.500 Kč

• uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. SOD15-142 se 
společností Inženýrské stavby Hodonín s.r.o., kterým se mění 
cena a termín realizace stavebních prací o 171.361 Kč  bez 
DPH při realizaci stavby „Vracov – rekonstrukce chodníků ul. 
Okružní I. etapa“ a „Vracov – rekonstrukce chodníku podél 
trati“ z důvodu zvýšení rozsahu požadovaných prací, termín 
dokončení chodníku Nádražní do 26. 10. 2016, termín 
dokončení chodníku podél trati do 10. 12. 2016

• výsledek provedeného výběrového řízení na dodávku veřejné 
zakázky malého rozsahu „VOIP volání pro MěÚ Vracov“   -  
nejvýhodnější nabídku předložil uchazeč Mikrotech s.r.o.  s 
nabídkovou cenou 67.943 Kč bez  DPH

• poskytnutí daru z rozpočtu města ve výši 2.000 Kč  pro 
Český červený kříž, ÚOS Hodonín, IČ  00426334 na zajištění 
ocenění bezpříspěvkových dárců krve v  roce 2016

• podání žádosti o podporu MŠMT z PROGRAMU 133510 
Podpora materiálně technické základny sportu pro rok 2017 
pro investiční akci „Víceúčelové hřiště s umělým trávníkem a 
mobilním kluzištěm“

• úpravu platu vedoucím příspěvkových organizací a 
organizačních složek města Vracova v souladu s nařízením 
vlády č. 316/2016 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 
564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, 
dle předloženého návrhu

• úpravu platu řediteli příspěvkové organizace Masarykova 
základní škola Vracov Mgr. xy (zvýšení příplatku za vedení), 
v souladu se zákoníkem práce č. 262/2006 Sb., v platném 
znění dle předloženého návrhu 

• čerpání Fondu odměn Základní umělecké školy Vracov 
ve výši 36.000 Kč pro výplatu odměn zaměstnancům ZUŠ 
Vracov  

• v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, v 
souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 
znění, v souladu s vyhl. č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisí, a v souladu 
s usnesením rady č. 54/5 ze dne 13. 10. 2016 jmenuje   
konkursní komisi k provedení konkursního řízení na 
obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace ZUŠ Vracov

• výsledek provedeného výběrového řízení zakázky malého 
rozsahu na službu „Zpracování nového územního plánu 
města Vracov“   -  nejvýhodnější nabídku předložil uchazeč 
Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o. s nabídkovou cenou 
567.490 Kč, včetně DPH

• uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 11/2015 s Ing. 
Peterem Štefančíkem, kterým se mění cena a termín zpracování 
projektové dokumentace „Vracov – rekonstrukce chodníků 
ul. Nádražní, Okružní, Na Rybníčku, Jiráskova“ o 20.000 Kč, 
včetně DPH z důvodu zvýšení rozsahu projektových prací   

• uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. SOD16-224 se 
společností STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o., kterým se mění 
termín realizace stavebních prací „Oprava střechy a fasády 
DPS Vracov“ z důvodu nevhodných klimatických podmínek 
pro provádění prací    

• uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1i/2016 se 
společností Radmil CZ s.r.o., kterým se mění cena snížením 
o 21.256 Kč bez DPH při realizaci stavby „Oprava rozvodů 
vody DPS Vracov“ z důvodu snížení rozsahu požadovaných 
prací, současně dojde k úpravě DPH z 15% na 21% z důvodu 
nesplnění podmínek pro uplatnění snížené sazby    

• nový odpisový plán příspěvkové organizace Veřejně 
prospěšné služby Vracov na základě pořízení nového majetku 
dne 27. 10. 2016, a to pracovního stroje rýpadla-nakladače 
JCB 3CX COMPACT

• uzavření smluv o možnosti provést stavbu „VRACOV – 
rekonstrukce chodníků ul. Okružní, Na Rybníčku a Jiráskova“ 
s vlastníky pozemků parc. č.1817, 2152, 1806, 1717, 1716, 
1648, 1650, 1227, 1198/2, 1152/16, 1152/17, 314/32, 323/1 a 
322 v obci  a katastrálním území Vracov 

• v souladu s § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí peněžních 
darů dle přílohy č. 1 účinkujícím při obřadech Sboru pro 
občanské záležitosti jako odměna za činnost v  roce 2016

• v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a v 
souladu s ustanovením § 4 odst. 4 vyhlášky 

č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích, vyřazuje  na návrh konkursní komise uchazeče 
MgA. xy z konkursního řízení na obsazení pracovního místa 
ředitele/ředitelky ZUŠ Vracov, protože nesplnil podmínky 
konkursního řízení.

uložila:
• fi nančnímu výboru provést kontrolu výběrového řízení 

zakázky malého rozsahu „Pořízení nábytku do dvou tříd 
Mateřské školy Vracov“

Zpracovala: Ing. Miroslava Brhelová, tajemnice MěÚ Vracov



strana 4 prosinec 2016Vracovský zpravodaj

NAŠI JUBILANTI
Zlatou svatbu v říjnu 2016 oslavili manže-
lé Antonín a Milada Juříkovi

Zlatou svatbu v listopadu oslavili manželé 
Jaroslav a Jiřina Kadlecovi a Metoděj a Sta-
nislava Vašíčkovi

62 let společného života v říjnu oslavili 
manželé Cyril a Františka Mičkovi a man-
želé František a Anna Setínští

62 let společného života v listopadu osla-
vili manželé Zdeněk a Marie Somrovi

Narozeniny:

Říjen
80 let Josef Jakša
90 let Ludmila Hofírková
 Marie Presová
91 let  Františka Kozáková

Listopad
80 let Antonín Kudlík
 Svatopluk Bimka
90 let František Nečesal
91 let  Marie Vybíralová
97 let  Marie Fridrichová

Prosinec
80 let Marie Goliášová
 Ivo Miler
 Marie Dočkálková
 Verona Juříková
90 let Marie Trunečková
 Drahomíra Pappová
94 let Ludmila Procházková

á

á
ámila

á

Lu

Nicol Daněčková Emma Zelinková, Oliver Zelinka, Vanesa Habáňová

Petr Hutín Emma Zelinková

VÍTÁNÍ NOVÝCH VRACOVSKÝCH OBČÁNKŮ



strana 5prosinec 2016 Vracovský zpravodaj

Kniha k 50. výročí povýšení Vracova na město

Ohlédnutí za Týdnem knihoven

Vážení vracovští občané, chtěli bychom 
Vás touto cestou požádat o zapůjčení 
fotografi í pro nově připravovanou pub-
likaci k 50. výročí povýšení Vracova na 
město. 
Máme zájem o fotografi e, které jsou z 
let 1967 – 2016. Mohou to být fotografi e 
města, jeho okolí, budov ve městě, ulic, 
kapliček, křížů, Božích muk, fotografi e z 
kulturních akcí (hody, fašaňky, chození 

Již v minulém čísle zpravodaje jsem se zmiňovala o celorepubli-
kové akci, do které se rok co rok naše knihovna zapojuje. Jedná 
se o Týden knihoven. Letos tomu nebylo jinak.  Na besedách se 
vystřídaly všechny třídy naší základní školy. Připomněli jsme si 
kulaté výročí Zdeňka Svěráka, který letos oslavil krásných 80 let, 
a samozřejmě nesměla chybět ani ukázka nových knih. Promi-
nuli jsme zapomnětlivým čtenářům upomínky a nově přihlášení 
čtenáři neplatili zápisné. Již třetím rokem odstartovala i takzvaná 
Burza knih. Jedná se o výprodej vyřazených, zastaralých a opo-
třebovaných knížek, které se u nás každým rokem prodávají za 
symbolickou cenu 5 Kč. Burza pojede až do vyprodání titulů. 
V rámci tohoto týdne k nám také zavítala známá autorka knih 
pro děti Ivona Březinová. Dětem ji určitě nemusím představovat, 
většina z nich její knížky zná. Paní spisovatelka k nám dorazila 
ve čtvrtek 13. 10. 2016 časně ráno. První beseda proběhla už v 
8.00, a to pro obě 4. třídy ZŠ na téma „Jak vzniká kniha“. Děti 
se dozvěděly, kde se bere nápad, jak se sbírají informace, čím se 
obvykle začíná, jak dlouho trvá napsat knihu, čemu říkáme ru-
kopis, jak vznikají ilustrace, co jsou to korektury, jak se kniha 
tiskne atd. Druhá beseda  pro  7. třídy byla na téma „Holky (ale i 
kluci) na vodítku“ o závislostech na drogách, hracích automatech 
a hubnutí, o zkušenostech nasbíraných mezi narkomany. Podle 
zájmu o spisovatelčiny knihy se besedy dětem určitě líbily,  snad 

po šlahačce…), sportovních akcí, foto-
grafi e související s činností JZD a růz-
ných spolků (Orel, Sokol, hasiči, rybáři, 
zahrádkáři, folklorní soubory, divadelní 
ochotníci), z plesů, z různých oslav, bri-
gád, táborů, ze spartakiád, ze svatého 
přijímání, z vítání občánků do života a 
jiných.
Fotografi e, které nám zapůjčíte, ofotíme 
a nepoškozené vrátíme. Do připravované 

publikace se nevejdou samozřejmě všech-
ny, ale budeme se snažit vybrat ty nej-
vhodnější a nejzajímavější. 
Budeme rádi, když nám svými fotografi e-
mi pomůžete dotvořit tuto novou publi-
kaci, aby přinesla radost nejen nám, ale i 
budoucím občanům našeho města.
Fotografi e k zapůjčení můžete nosit do 
kanceláře MKK (kd@mestovracov.cz) 
nebo do infocentra. 

se s ní někdy v budoucnu  opět setkáme. Ještě něco málo z 
jejího života. Narodila se v Ústí nad Labem, kde vystudovala 
gymnázium a Pedagogickou fakultu Univerzity J. E. Purkyně, 
obor český jazyk - dějepis. Po absolvování vysoké školy začala 
pracovat na katedře bohemistiky jako asistentka. O rok poz-
ději získala doktorát pedagogických věd v oboru český jazyk a 
literatura. Jako odborná asistentka pracovala na vysoké škole 
ještě několik let a věnovala se především české literatuře 19. 
a začátku 20. století, později i literatuře pro děti a mládež V 
té době také publikovala ve sbornících a časopisech odborné 
články. Pak se provdala do Prahy, kde se jí narodily dvě dcery, 
Tereza a Veronika. Po skončení mateřské dovolené se zača-
la věnovat psaní knížek pro děti a mládež. V naší knihovně 
máme už více než padesát titulů jejích knížek , jak  pro mladší, 
tak pro starší děti. 
Něco málo ze statistiky. Letos naši knihovnu navštívilo během 
Týdne knihoven 789 návštěvníků, kteří si domů odnesli cel-
kem 1 677  knih. Takže nezbývá než se těšit na další ročník.  
se blíží závěr roku, chtěla bych všem popřát krásné a klidné 
prožití vánočních svátků a šťastný nový rok 2017.
V tomto roce bude knihovna naposled otevřena ve čtvrtek 22. 
prosince 2016, provoz zahajujeme v pondělí 2. ledna 2017.

Za Měk Vracov knihovnice Dana Belková

Přejeme všem krásné a pohodové Vánoce 
a do nového roku vykročení správnou nohou.

Pracovnice MKK



strana 6 prosinec 2016Vracovský zpravodaj

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA VRACOV
Pečovatelská služba Vracov poskytuje so-
ciální služby seniorům a lidem se zdra-
votním postižením, kteří z důvodu věku, 
chronické nemoci či zdravotního posti-
žení potřebují podporu či pomoc druhé 
osoby k zajištění svých základních život-
ních potřeb. Zároveň si přejí být ve svém 
přirozeném prostředí domova, co nejdéle 
je to možné.

Základní činnosti při poskytování pečova-
telské služby se zajišťují v rozsahu těchto 
úkonů: 
a) pomoc při zvládání běžných úkonů 

péče o vlastní osobu 
b) pomoc při osobní hygieně nebo po-

skytnutí podmínek pro osobní hygie-
nu 

c) poskytnutí stravy nebo pomoc při za-
jištění stravy 

d) pomoc při zajištění chodu domácnosti 
e) zprostředkování kontaktu se společen-

ským prostředím

Při hygieně na lůžku je uživatel pouze 
omýván žínkami, proto byla v letošním 
roce zakoupena pro větší komfort uživate-
lů upoutaných na lůžku, mobilní koupací 
vana – podmínkou však je polohovací lůž-
ko s postranicemi a žádné otevřené rány 
či dekubity (proleženiny). Pečovatelky za-
jíždí s mobilní vanou k uživatelům, kteří 
mají službu nasmlouvanou, nebo je třeba 
ji u nových zájemců uzavřít.
Pečujete-li a umýváte svého imobilního 
rodinného příslušníka a potřebovali byste 

ho vykoupat, je možné se na této službě po 
uskutečnění sociálního šetření (vedoucí 
nebo naší sociální pracovnicí), zda je to u 
vás možné, domluvit. 

Kontakt:  Marcela Repíková, 
 vedoucí PS Vracov

e-mail: ps@mestovracov.cz
tel.: 518 628 324

mob.: 778 431 133

V adventním čase přejeme našim uživate-
lům, ale také všem seniorům a občanům 
Vracova hodně zdraví a sil do roku 2017.
Děkujeme všem, kteří v roce 2016 využili 
našich služeb a také všem spolupracujícím 
organizacím, lékařům a lékárnám.

Hodně zdraví přátelé.

Z MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLYZ MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY
V polovině října naši školu navštívil vra-
covský rodák, přírodovědec, cestovatel, 
malíř, grafi k, ilustrátor pan Jan Dungel, 
který pro naše žáky připravil dvě besedy ze 
svých cest. 
V tomto roce se jeho třída pětašedesát-
níků sešla v rodném Vracově, a to po 50 
letech od ukončení školní docházky. Na 
tomto srazu vzešel požadavek jeho spo-
lužáků, aby udělal pro vracovské občany 
besedu o svých cestách po Jižní Americe. 
Besedu se podařilo uskutečnit nejen pro 
občany Vracova, ale i pro žáky naší školy, 
kde v minulosti Jenda s rodiči bydlel. Jeho 
tatínek, pan učitel Dungel, učil na druhém 
stupni matematiku, výtvarnou výchovu 
a technické kreslení. Maminka učila na 
prvním stupni. Když mu bylo deset let, 
tak se Dungelovi přestěhovali k lesu, kde 
si postavili rodinný domek. Jenda měl od 
malička velký vztah k přírodě, a to k lesu, 
ptákům a zvířatům. To mělo vliv na jeho 
další profesní život. Vystudoval biologii na 
Přírodovědecké fakultě Masarykovy uni-

verzity v Brně, kde později úspěšně zvlá-
dl doktorandské studium. Tématem jeho 
disertační práce byli netopýři,  které blíže 
poznal ve svém dětství na naší škole, kde 
bydlel. Krátce pracoval v Biofyzikálním 
ústavu Akademie Věd ČR, od roku 1980 
působí jako umělec na volné noze.
Pravidelně cestuje do Jižní Ameriky. V po-
vodí Amazonie tvoří a pracuje už 24 let. 
Ilustroval kolem 50 knih vydaných u nás, v 
Německu, Francii, Holandsku, Anglii, Pol-
sku a v Jižní Americe, v Kolumbii a Vene-
zuele. Je autorem několika knih o přírodě 
jihoamerických tropů např. Jak se jmenuje 
prales, Po krk v pralese, S jaguárem v poste-
li. Vystavuje obrazy v České republice i v ci-
zině. Nejvíce v Anglii, Holandsku, Francii, 
Německu a Lucembursku.
Ilustracemi doprovodil knihu Zdeňka Ve-
selovského „Chováme se jako zvířata“, která 
byla oceněna titulem Nejkrásnější kniha 
roku. Publikace Atlas ptáků české a sloven-
ské republiky byla nominována na prestižní 
cenu Magnézia Litera v kategorii populárně 

naučných knih. Spolupracuje s divadly, hu-
debníky i architekty.
V naší škole proběhly dvě besedy, a to pro 
žáky prvního stupně a druhého stupně. 
Dětem tak přiblížil život jihoamerických 
indiánů. Na fotografi ích a při prezentaci 
krátkého fi lmu jim ukázal krásu amazon-
ských pralesů, některé zvláštní druhy rost-
lin a zvířat.
Popsal nebezpečí, která na cestovatele čí-
hají, předvedl, co všechno s sebou musí 
cestovatel mít. Žáci měli na konci besedy 
spoustu dotazů.
Na závěr malým posluchačům podepsal 
celou řadu obrázků zvířat a ptáků, které si 
sami nakreslili a nyní mají ve škole malou 
výstavu.
Škole daroval i s věnováním krásnou knihu 
,,Džungle uprostřed bažin“.
Besedy měly velký úspěch a žáci i občané si 
zakoupili víc než 100 knih z jeho cest.
Vracovskému cestovateli přejeme hodně 
zdaru a krásných zážitků.

Zdeněk Hlavsa 



strana 7prosinec 2016 Vracovský zpravodaj

Ve dnech 5. a 6. listopadu se v Brně konal letošní poslední 
závod Mistrovství České republiky v biketrialu. Vítězem zá-
vodu i celkovým vítězem v kategorii Minime se stal žák naší 
školy Ondra Krúpčik.
Ondra se biketrialu věnuje už šest let, účastnil se nejen řady 
závodů v České  republice, ale i mezinárodních závodů  v 
zahraničí např.  ve Španělsku, Rakousku  či Itálii. V budouc-
nu by chtěl dosáhnout stejně dobrých výsledků i v nejvyšší 
kategorii tohoto sportu -  ELITE.

Pavla Jelínková

MZŠ Vracov pro žáky 6. a 7. ročníku uspořádala školní kolo 
v nohejbalu.  Vítězné družstvo (O. Zmeškal, J. Jandásek, F. 
Fridrich) nás 16. 11. 2016 reprezentovalo v okrskovém kole 
v Kyjově. Zde se jim v silné konkurenci podařilo vyhrát a 
postoupit do okresního kola ve Velké nad Veličkou, které 
se konalo dne 24.11. Naši žáci postupně porazili soupeře z 
Velké nad Veličkou, Dubňan a Rohatce a v okresním kole 
zvítězili. 

Silvie Strmisková

Úspěšný biketrialista Nohejbal

Ve středu 26. října v době podzimních 
prázdnin připravil Spolek rodičů při 
MZŠ Vracov další celodenní poznávací 
zájezd. Tentokrát byla cílem malebná Li-
tomyšl a vesnička Zderaz.  V Litomyšli 
jsme se vydali na procházku městem s 
rytířem Toulovcem, který nás provedl 
významnými středověkými uličkami 
města, viděli jsme dům, kde žil Alois 
Jirásek, Božena Němcová, Bedřich Sme-
tana. Navštívili jsme Muzeum hraček a 
Regionální městské muzeum, městské 
podzemí, kde je nespočet „zkamenělých 
obyvatel města“. Jsou to nádherné sochy 
litomyšlského rodáka Olbrama Zoubka. 
Sám umělec je vyrobil ze směsi strusky 
a betonu.
 Dalším místem naší návštěvy byla ves-
nička Zderaz se svými skalními obydlí-

Litomyšl a Zderaz
mi. Je zde zachycen život našich předků 
v 19. století, kdy si zde chudí lidé zaklá-
dali jednoduché, ale důmyslně vymyš-
lené skalní domy, částečně připomína-
jící sklepní prostory. Pro všechny bylo 

celkem nepochopitelné, jak v takových 
obydlích mohli dříve lidé žít.  
Domů se všichni vraceli s novými po-
znatky a s pocitem pěkně prožitého dne.

Miroslava Glacová

V neděli 11. 12. 2016 se v naší škole opět budou konat 

Vánoční dílny
Děti i rodiče si zde mohou vyrobit různé vánoční ozdoby, ochutnat dobrý punč, nazdobit perníčky 
či poslechnout koledy. Všechny srdečně zveme a přejeme Vám příjemné prožití času adventního i 

vánočního.
Kolektiv MZŠ Vracov a Spolek rodičů 



strana 8 prosinec 2016Vracovský zpravodaj

Z DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽEZ DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽE

Plesová sezóna 2017

14. 1.  Hasičský ples

21. 1.  Farní ples

28. 1.  5. ples sportovců

11. 2.  Ples města Vracova

17. 2.  Ples školy

18. 2.  Senior bál

25. 2. Maškarní bál



strana 9prosinec 2016 Vracovský zpravodaj



strana 10 prosinec 2016Vracovský zpravodaj



strana 11prosinec 2016 Vracovský zpravodaj

ZE ZÁJMOVÝCH SPOLKŮZE ZÁJMOVÝCH SPOLKŮ

Do nového roku 2016 jsme vstoupily 
šťastně, a to tím, že jsme se staly spol-
kem ofi ciálně zapsaným ve spolkovém 
rejstříku. Hned od ledna jsme začaly pil-
ně zkoušet, neboť jsme přislíbily účast v 
pořadu Hore nad oblaky, který v březnu 
premiérově představil ve Vracově Soubor 
písní a tanců Vracovjan.  V dubnu jsme se 
zúčastnily stavění máje a pálení čaroděj-
nic na Městečku, kdy kupodivu všechny 
naše členky tuto akci přežily bez úhony. 
Následně jsme na tři dny opustily své ro-
diny a odjely s delegací vedenou panem 
starostou do Žatce na Májový Chmelfest. 
Pro mnohé z nás to byla po dlouhé době 
první delší cesta bez dětí a rodin, a nejen 
proto jsme si pobyt v Žatci pořádně užily. 
V areálu žateckého pivovaru jsme vystou-
pily na pódiu v odpoledním programu 
pro návštěvníky Chmelfestu a zazpívaly 
jsme i při našem ofi ciálním přivítání v 
nádherných prostorách žatecké radnice. 
Chmelobrana Žatec se o nás vzorně po-
starala a ukázala nám své město nezapo-
menutelným způsobem.  Koncem května 
jsme pak i s žáky ZUŠ vystoupily na Slav-
nostním koncertě k 20. výročí školy. 
Červen byl na kulturní akce velmi boha-
tý. Koncem června jsme se i s ostatními 
vracovskými soubory zúčastnily Mezi-
národního folklorního festivalu ve Stráž-
nici, kde jsme v rámci Jarmarku chutí a 
vůní nabízely návštěvníkům k ochutnání 
vracovský fanfúch, který jsme vlastno-
ručně upekly. V červnu pak proběhla i 
v našem městě celostátní akce Cimbály 
na ulici, kdy jsme si v krásném prostředí 
před vracovským kostelem za doprovodu 

Ženský sboreček Koňadra v roce 2016
cimbalistky Petry Martinkové s chutí za-
zpívaly.
Léto patří festivalům a letním slavnos-
tem. V červenci jsme se aktivně podílely 
na organizaci Dožínek v Muzeu vesnice 
jihovýchodní Moravy ve Strážnici, kde 
jste nás mohli spatřit, jak ve stínu stromu 
zpíváme miminku u kolíbače. Začátkem 
srpna jsme měly tu čest vystoupit v rámci 
Národopisného festivalu kyjovského Dol-
ňácka v Miloticích v pořadu Ej ženy, ženy, 
který byl věnován ženským starostem i ra-
dostem. V srpnu jsme se také již tradičně 
zúčastnily Vracovského kulturního léta -  
dožínek a v říjnu jsme podnikly krojovou 
cestu vlakem na Slavnosti vína do Brna, 
kde jsme si i s ostatními návštěvníky slav-
ností zazpívaly na náměstí Svobody. Blíží-
cí se příchod vánočních svátků oslavíme 
již druhou adventní neděli ve Bzenci, kam 
jsme i s dalšími ženskými sbory pozvány 
do pořadu Na Vánoce dlúhé noce, který 
pořádá ženský sbor Bzenecké drmolice.

V tomto roce jsme se zúčastnily mnoha 
zajímavých kulturních akcí, seznámily 
se se spoustou výrazných osobností a i 
v novém roce bychom chtěly v činnosti 
našeho spolku pokračovat.  Jsme rády, že 
nás naše pravidelné zkoušky pořád ještě 
baví a těšíme se na ně. Naše rodiny ví, 
že každé úterý opouštíme domovy, aby-
chom se zpět vracely v ještě lepší náladě. 
Rády bychom se vedle ostatních souborů 
podílely na udržování folklorních tradic 
a hodnot, jimiž je naše město proslulé, a 
radost ze zpěvu předávaly ostatním.  Za 
podporu a pomoc v tomto roce děkujeme 
všem našim blízkým, všem muzikantům, 
kteří nás nezištně doprovází na naší cestě 
k lepším výkonům, a také představitelům 
obce a vedoucí MKK Vracov Janě Frid-
richové, kteří nejen nám, ale i ostatním 
spolkům vytváří podmínky pro aktivní 
spolkovou činnost, která se již stala ne-
dílnou součástí našich životů.  

Eva Neradilová



strana 12 prosinec 2016Vracovský zpravodaj

NAPSALI JSTE NÁMNAPSALI JSTE NÁM

JAK SE DŘÍVE ŽILO

Obrázek čtvrtý: Život muzikantský 
Kapelník František Nykl – vzpomínky jeho dcery Marie Kočí

Můj tatínek František Nykl se narodil v 
roce 1899, vzpomíná jeho dcera Marie, 
jeho rodný domek stával mezi Raisku-
bovou pilou a hospodou U Kaisera č. p. 
410. Pocházel z rolnické rodiny, měl tři 
hodně starší sestry, které se v době jeho 
narození vdávaly. Byla to Kateřina Ny-
klová, Františka Bábíčková a Marie No-
votná. Už v době svého dětství měl rád 
muziku, a tak se učil hrát na všechny de-
chové hudební nástroje. Byl samoukem, 
sám se naučil noty, sám se naučil hrát. 
Jen varhany mu nepřirostly k srdci. Na 
housle nehrával, ale určitě to uměl, pro-
tože doma měli housle troje. Na vojnu 
narukoval v 16 letech za 1. světové války, 
ale z fronty brzy utekl a do konce války 
se schovával.
Tak jako většina lidí se v té době živil ze-
mědělstvím, po 2. světové válce vstoupila 
jeho rodina do družstva. Bohužel záhy 
onemocněl a ve věku 51 let zůstal doma, 
musel přestat i hrát, což nesl velice těžce. 
Byl to moc hodný, veselý a chytrý člověk, 
uměl nejen hrát, ale i výborně tančit a 
zpívat. Navštěvoval německou školu ve 
Bzenci, uměl výborně německy, proto ho 
za 2. světové války, když gestapo prová-
dělo výslechy, volávali jako tlumočníka. 
Vždycky v noci vykládal své manželce, 
kolik zachránil lidí, a to všechno si teta 
Kočí vyslechla. Zemřel v roce 1964.
S první manželkou Marií Gistrovou měl 
syna Františka. Se svou druhou man-
želkou Marií, tetinou maminkou, které 
nikdo jinak neřekl než kapelnica, bydlel 
v ulici Bzenecké č. p. 831. Pracovala v 
družstvě v živočišné výrobě. Byla velice 
oblíbená, vtipná, plná humoru a životní-
ho nadhledu. Nejen dospělí, ale všechny 
děti z okolí ji přímo milovali, a to až do 
posledních let jejího života. 
Kapelník František Nykl byl opravdu 
význačný muzikant, má velkou zásluhu 
na tom, že se ve Vracově rodili další mu-
zikanti, on sám je učil hrát. Připravoval 
i Antonína Kůra, budoucího kapelníka 
vracovské dechovky, který také skládal 

Jako členka Sboru pro občanské záležitosti navštěvuji naše zasloužilé občany s blahopřáním k významnému životnímu jubileu.  Při 
rozhovorech s nimi se dozvím řadu zajímavostí z jejich života. Někdo mluví více, jiný je skoupější na slovo, někdo prožil klidný 
život v rodinném kruhu, jiný se toulal po světě, ale všechny ty vzpomínky jsou velmi zajímavé, jsou vlastně obrázkem toho, jak 
naši předkové žili v dobách minulých. Tentokrát jsem vzpomínala s paní Marií Kočí na jejího tatínka kapelníka Františka Nykla.

písně a v Brně navštěvoval i nějakou 
„muzikantskou“ školu. František měl 
řadu kamarádů muzikantů, všichni byli 
hodně obětaví, chodívali hrát na plesy, 
svatby, pohřby, všude tam, kde je zavo-
lali. Muzikanti to bývali velmi veselí, po 
okolí nadělali legrace, které se vždy dalo 
zasmát. Nejlepší bylo, když dojel cirkus, 
to se posháněli a hrávali při cirkusových 
číslech. Postavili jim pódium, ale jak 
se tam všichni „vecpali“, tak se to často 
propadlo. 
Spolupracoval s lidovci, kteří se dovedli 
pro „liďák“ - kulturák obětovat, zejména 
s Tondou Dámem, který režíroval nej-
lepší operety. Hudební čísla připravoval 
s herci právě kapelník Nykl. Pravidelně 
nacvičovali i pro kostel o Vánocích, na 
slavnostní mše, Boží tělo, Vzkříšení. Na-
cvičovali i Rybovu Českou mši vánoční, 
ale té Vracovjáci moc nerozuměli. Kama-
rádil se také s faráři, s varhaníkem Ku-
čerou, hodně skládal. Teta vzpomíná, že 
měli doma plné bedny notových zápisů, 
ale ty se bohužel nedochovaly. 
Zkoušky kapela moc neměla, učili se za 
pochodu, i když hrávali z not. Jejich kluci 
se potom také učili hrát u kapelníka Nyk-
la. Chodili dvakrát týdně a učil je zadar-
mo.

Spolupracoval i s cimbálovou muzikou, 
kde hrával Jan Rajsigl, Stanislav Nenička, 
Antonín Skácel, mladý Karel Fišer, byla 
to velice dobrá muzika.
Teta Kočí vzpomíná, že ona sama po-
máhala tatínkovi psát noty, už v 8 letech 
jezdila do Skoronic, Milotic, Kelčan „obí-
hat muzikanty“ a svolávat je na hraní. Za 
pohřeb dostala 5 Kč a za svatbu 10 Kč. 
Už jako děcko si myslela, že jsou všich-
ni jejich rodina. Dodnes si pamatuje sled 
jmen Zacha, Zumrák, Hýselák, Rolenc, 
Kovář, Jožínek, Šustr. To byli „pohřeboví“ 
muzikanti, jak říká, když se mělo hrát na 
nějakém vystoupení či koncertu, zavolali 
se i přespolní. Velice obětavý býval ze-
jména Tonda Ingr – Skoronský. I ve dvě 
hodiny v noci dojel a do rána spolu s ta-
tínkem rozepisovali noty. Spolupracovali 
i s vojenskými kapelníky a byli i ve spo-
jení s Vackem a Valdaufem, rozepisovali 
pro ně noty. Jejich notové party byly krás-
ně, úhledně napsané.
Teta Kočí si všechno jasně pamatuje, 
protože v tom žila, jak sama říká. Její 
vyprávění je velmi zajímavé a podrobné. 
Pamatuje si přesně roky, jména, rodinné 
vztahy, je to živá kronika své doby.   

Vzpomínky Marie Kočí zpracovala 
M. Glacová



strana 13prosinec 2016 Vracovský zpravodaj



strana 14 prosinec 2016Vracovský zpravodaj

Kulturní dům 12. ledna 2017
v 19:00 hodin. 

Předprodej vstupenek v infocentru Vracov, 
cena 150,- Kč. Tel: 511 147 314



strana 15prosinec 2016 Vracovský zpravodaj

Akce v Nadaci 
Chamartín v závěru 
prosince
27. prosince Vernisáž k výstavě betlémů
   Zazpívá vám Harmonie
   Svatojánské žehnání vína 
   s panem farářem
   Košt vín a vánoční svařáky

28. prosince Tanec zapomenutý Bohem i lidmi
   (obnova vracovských tanců po sto letech)
   Vracovské vázání šátku – dnes už 
   zapomenuté způsoby
   Z historie Vracova  -  tvrz, dvůr, 
   sokolovna, sportovní hala

29. prosince Habánský perníkový betlém, 
   fi gurální kombinovaná technika 
   Dětská dílna – trojrozměrné fi gurky
   Pro dospělé – beseda nad starými 
   fotkami 
   Medicíny, lidové lékařství, 
   čaje, koření.



strana 16 prosinec 2016Vracovský zpravodaj

ZE SPORTUZE SPORTU

FC Vracov sezóna 2016/2017 - podzimní část 2016
Skončila podzimní část fotbalové sezony 2016/2017 a je čas ji 
zhodnotit. Začneme od nejmladších kategorií:

FKM MORAVA – mladší přípravka 
trenéři  mladší přípravky: Martin Londin, František Juřík, La-
dislav Semmler, Miroslav Mívalt, Stanislav Lunga
Za „A“ tým nastupují pravidelně tito hráči: 
ročník 2007: Aneta Daňhelová, Agáta Novotná (škoda že jen 
občas)
ročník 2008: Štěpán Gasnárek, Tomáš Fridrich, Kryštof Se-
mmler, Tadeáš Kudlík, Adam Juřík, Daniel Mizerík, Tomáš 
Vrážel, Jakub Loprais, Jonáš Žalčík,
do sestavy se plnohodnotně zapojují i mladší hráči:
ročník 2009: Matěj Šeda, Viktor Lunga, Filip Fridrich
V bráně se nejčastěji objevuje Aneta Daňhelová, která má s chy-
táním také nejvíce zkušeností a je naší velkou oporou. Do brá-
ny se nebojí postavit ani Adam Juřík, Jakub Loprais nebo Jonáš 
Žalčík, kteří rovněž chytali výborně.

„B“ tým mladší přípravky hraje okresní soutěž, chtěli jsme, aby 
si zahrály i všechny mladší děti, které by v okresním přebo-
ru proti vyspělým a šikovným a ještě starším hráčům neměly 
mnoho šancí. Dařilo se nám přizpůsobit sestavu přiměřeně vý-
konnosti soupeře, takže téměř všechny zápasy byly herně vy-
rovnané. Proti nejlepším týmům jsme vzali na výpomoc i 2-3 
hráče z „A“ týmu a naopak proti slabším týmům jsme postavili 
i nejmladší děti. Nakonec jsme podzim zakončili se šesti výhra-
mi, jednou remízou a třemi prohrami, skóre 80:52. 

Za „B“ tým nastupují pravidelně tito hráči:
ročník 2007: Agáta Novotná
ročník 2009: Matěj Šeda, Filip Fridrich, Viktor Lunga, Anto-
nín Vašíček, Dominik Blahůš, Ondřej Kudláč, Viktor Mička, 
Alexandr Chytil
ročník 2010: Jonáš Mívalt, Jáchym Baťka, Martin Lunga, Jin-
dřich Dohnal, Lucas Danylciv
Ani u „B“ týmu nemáme stálého gólmana, na tomto postu se 
střídají  Matěj Šeda, Filip Fridrich, Ondřej Kudláč a Jáchym 
Baťka. Všem se dařilo výborně, ale určitě nejlépe Jonáškovi Mí-
valtovi. Doufám, že na jaře si post gólmana zkusí i další kluci.

Na všech dětech byl v průběhu sezóny vidět výkonnostní vze-
stup, v každém zápase se všichni snažili a makali naplno. Hlav-
ně bylo důležité, že si zápasy užívali a hrou se bavili. Takže všem 
velikánská pochvala a jen tak dále.

Martin Londin

FKM MORAVA – starší přípravka 
trenéři  starší přípravky: Oldřich Bábík, Jiří Šafář.
 „A“ tým starší přípravky hraje OP. Začátek sezóny se nám moc 
nevyvedl. Hned v prvním kole jsme narazili na kvalitní celek z 
Hodonína, se kterým jsme vysoko prohráli. Ve zbývajících zá-
pasech kluci odehráli velmi kvalitní  fotbal. Měli i s trochu štěs-
tí, ale to k fotbalu patří. Hoši mají na kontě dvě porážky, jednu 
remízu a osm výher, skóre 110:61.
Za A tým starší přípravky nastupují pravidelně tito hráči: roč-
ník 2006: Matyáš Mívalt, Daniel Podráský, Pavel Ingr, Petr Bá-
bík, Adam Slavík, Viktor Šafář (momentálně bohužel z vážněj-
ších zdravotních důvodů nemůže hrát a všichni mu přejí brzké 
uzdravení). Brankář Lukáš Repík. Z ročníku 2007 - Jan Loprais, 
Michal Londin, Jakub Vidurek, Marek Čimera. 
B tým starší přípravky hraje OS. Kluci mají za sebou přestup z 
mladší přípravky do starší. Začátek byl pro některé kluky dost 
těžký, ale po čase si zvykli a zapojili se.Vytvořili velmi dobrý 
tým s podporou ročníku 2006. Chlapci odehráli deset zápasů, 
z toho je jedna remíza,  zbývající zápasy vyhráli, skóre 160:44.
Za B tým starší přípravky nastupují pravidelně tito hráči: Mi-
chal Londin, Marek Čimera, Jakub Vidurek, Nicolas Drechsel, 
Adam Baťka, Nikolas Popelka, brankář Jan Loprais, z ročníku 
2006 Martin Miklenda, doplněni dalšími hráči. Pochválit mu-
sím všechny kluky, protože se snažili a bojovali, a tak jim patří 
velký dík.  Velká pochvala patří i rodičům, bez kterých by to 
nešlo a kteří kluky velmi podporují a hlavně férově fandí. 

Oldřich Bábík



strana 17prosinec 2016 Vracovský zpravodaj

FKM MORAVA – mladší žáci 
Trenér: Petr Mezihorák 
Asistenti: Petr Šimek a Miroslav Zmeškal

I přes vítězství v okresním přeboru v ročníku 2015/2016 jsme se 
bohužel díky 2. místu starších žáků nedostali do krajské soutě-
že, a tak tento tým pokračuje i nadále v okresní soutěži (v kraj-
ských soutěžích hrají oba týmy současně a postup se řídí dle 
starších žáků).
Kádr týmu tvoří hráči narození v roce 2004 a 2005, občas je do-
plňovaný i hráči starší přípravky ročník narození 2006. Během 
podzimní části nastoupili k mistrovským utkáním tito hráči:
Brankář Martin Bábík, do pole pak Ondřej Zmeškal, Dominik 
Šimek, Dominik Podskalský, David Vrážel, Šimon Daňhel, Jan 
Jandásek, Samuel Rotrekl, Jan Loprais, Hynek Klimek, Tomáš 
Ryba, Vojtěch Mívalt, Lukáš Londin, Štěpán Hlaváč, Matyáš 
Mívalt, Petr Bábík, Pavel Ingr a Daniel Podráský. 
Podzimní část sezóny jsme zahájili letním prázdninovým sou-
středěním v autokempu v Ježově, kde jsme k tréninku využívali 
místní fotbalové hřiště. Myslím, že to byla celkem zdařilá akce, 
protože podle ohlasů by ji chtěli kluci v příštím roce zopakovat. 
Po soustředění jsme začali s tréninkovým procesem na našem 
městském stadionu a cyklem tří tréninků za týden.
Během celé podzimní části jsme ztratili body jen v utkání ve 
Ždánicích, kde nás soupeř poslal na jejich nekvalitní tréninkové 
hřiště. Kluci si s tímto terénem, i přes územní převahu, hlavně v 
koncovce, neporadili a remizovali 0:0. Další bodovou ztrátu jsme 
utrpěli v Hodoníně, kde jsme narazili na šikovné kluky roční-
ku 2006, za které mimo jiné nastupují i naši odchovanci Jakub 
Podskalský, Martin Mezihorák a Jan Šeda. Náš tým určitě ne-
předvedl své možnosti a kvality, takže si spíše po odevzdaném, 
nebojovném výkonu odnesl porážku v poměru 4:0. Bylo vidět, že 
nám chybí větší počet utkání proti silným soupeřům. Mimo tato 
dvě utkání se nám podařilo všechny ostatní soupeře porazit. Za 
zmínku stojí kvalitní utkání proti do té doby vedoucímu týmu ta-
bulky ze Svatobořic, ve kterém jsme zvítězili 4:1. Dramatické bylo 
také utkání s kvalitním týmem Rohatce, které se nám podařilo i 
se štěstím vyhrát na jejich půdě 1:0. Dalšího kvalitnějšího soupe-
ře ze Strážnice jsme v závěrečném utkání porazili na jejich hřišti s 
umělým povrchem přesvědčivě 5:0, hlavně po úplně jiném výko-
nu než v Hodoníně, které tomuto utkání předcházelo. Nejlepším 
střelcem týmu se stal s 23 góly Tomáš Ryba, na druhém místě je 
se 14 góĺy Šimon Daňhel a na třetím Jan Jandásek s 9 góly. 
Závěrem bych chtěl všem hochům poděkovat za jejich výkony, 
přístup a snažení v jejich fotbalovém učení, i když někdy jsou 
to pěkní nezbedníci. Myslím, že jsme dobrá fotbalová parta, 
jenom mě mrzí, že v průběhu tohoto roku skončili s fotbalem 
čtyři kluci ze silného ročníku 2004.

Petr Mezihorák

FKM MORAVA – starší žáci
Trenéři, funkcionáři: Roman Lunga, Ladislav Menšík, Vojtěch 
Klajba
Na podzim jsme se umístili na třetím místě s počtem 25 bodů. 
Před námi jsou týmy Hroznová Lhota 31 bodů a Strážnice 28 
bodů.
S oběma týmy jsme odehráli vyrovnaná utkání, ale ani v jed-
nom z nich jsme nedokázali zvítězit. FKM – Hroznová Lhota 
0 : 1 ve Vlkoši, FKM – Strážnice 4 : 6 ve Vracově. Na rozdíl od 
těchto týmů nám chybí klasický střelec (zabiják). Pro srovnání: 
ve Strážnici -71 gólů Kočička, 23 gólů Janeček, v Hroznové Lho-
tě 39 gólů Smetka a 30 gólů Matyáš. 
Na druhou stranu z našeho týmu dalo gól hned 14 hráčů z 16, 
kteří nastoupili v poli + 17. Šnéweis (brankář)
Nejlepší střelci: bratři Menšíkovi – Ladislav 15 a Vojtěch 13, 
Lunga Jakub 7, Půček Karel 6, Fridrich Filip 6, Amler Domi-
nik 4, Lungová Dagmar 4, Zmeškal Ondřej 4, Goliáš Darek 3, 
Slováková Nikol, Fornůsek Jakub, Dohnal Patrik, Jandásek Jan, 
Šimek Dominik 1 gól. Celkem jsme vstřelili 67 gólů. Dostali 
jsme 11 gólů.
Brankář: Jaroslav Šnéweis:  5x nula, 5x 1 gól obdržený.
Chtěl bych také pochválit výborný přístup a spolupráci s trené-
rem,  hráči i rodiči mladších žáků, kteří nás celý podzim dopl-
ňovali. Někteří z nich se stali i hráči základní sestavy: Zmeškal 
Ondřej, Šimek Dominik, Jandásek Jan atd.
V jarní části sezóny bychom se rádi pokusili některého soupeře 
před námi porazit a zlepšit naše postavení v tabulce.
Ještě bych poznamenal, že v každém zápase bylo k dispozici 
dost hráčů. Hrajeme  7+1 a bylo nás od 11 do 14 hráčů.
Vedoucí týmu starších žáků FKM Morava  

Roman Lunga

FKM Morava – dorost
Trenér: Bronislav Chovanec
Asistent: David Chytil
Vedoucí mužstva: Jitka Chytilová
Dorost odehrál 11 zápasů s bilancí 5 výher, 5 proher a 1 remíza 
se skórem 37:33.
Kádr hráčů, kteří se na podzim zapojili: David Klajba (B), Ma-
rek Sochor, Tomáš Sluka, Jiří Vašíček, Petr Vašíček, Tomáš Bílý, 
Kamil Chytil, Karel Půček, Jindřich Slavíček, Tomáš Hofírek, 
Roman Kozák, Pavel Loprais, Tomáš Polanský, František No-
votný, Filip Vrážel, Dušan Formánek, Dalibor Koplík, Vojtěch 
Zálešák, Ladislav Menšík
Těsně před začátkem mistrovských utkání došlo k výměně tre-
nérů. Určitě to ze začátku mělo vliv na naše výkony a výběr opti-
mální sestavy. Časem se souhra zlepšila a výkony mužstva měly 
vzestupnou tendenci. Ze začátku jsme měli problémy především s 
důsledností při obsazování soupeře, v přesnosti přihrávek a jejich 
zpracování, důsledkem čehož jsme až příliš často ztráceli míče. 
Musíme se naučit stabilizovat náš výkon na hřišti a hrát naši hru 
v co nejdelším časovém úseku. Ve vstřelených brankách se může-
me srovnávat s nejlepšími (3. místo), ale v obdržených jsme čtvrtí 
od konce. O vstřelené branky se zasloužili hlavně Roman Kozák – 
14 branek a Tomáš Hofírek s 11 vstřelenými brankami. Předností 
týmu do budoucna je jeho věkové složení. Celý podzim odehráli 
hlavně hráči mladších ročníků, kteří mohou ještě 2 až 3 roky hrát.
Ponaučením pro příští ročník je, že musíme vždy hrát naplno a 
žádného soupeře, zejména ze spodních pater tabulky, nesmíme 
podcenit. Musíme rvát se vítězství, i když se zrovna moc nedaří. 
Chtěli bychom hrát jednoduchý, ale aktivní fotbal a mít míč co 
nejvíc na svých kopačkách.



strana 18 prosinec 2016Vracovský zpravodaj

Všem klukům tedy patří velký dík za obětavost a přístup k zá-
pasům. Ty, co moc nechodili, chci pozvat na trávník, aby byl 
kádr pro jarní část sezony ještě širší a nemuseli jsme se stracho-
vat, zda odjedeme k zápasům třeba ve dvanácti hráčích, protože 
šanci zahrát si dostanou všichni, jen musí chtít.

Trenér Bronislav Chovanec 

FC Vracov - muži
Trenér: Vít Říha
Asistent: Jiří Kudlík ml.
Vedoucí mužstva: Radek Zajac
Po nepříliš vydařené minulé sezóně, kdy tým mužů skončil na 
nelichotivém předposledním místě a jen o vlásek unikl sestupu 
z okresního přeboru, všichni očekávali lepší výsledky v sezóně 
nové. Tato očekávání však zatím naplněna nebyla i přes snahu 
vedení a nově složeného realizačního týmu mužů FC Vracov. 
Do týmu se během letní přípravy vrátili vracovští hráči, kteří 
hráli a sbírali zkušenosti ve vyšších soutěžích, dále se během 
letní přípravy k mužstvu připojili hráči ze sousedního Vlkoše 
a Dubňan. Není divu, že všichni během letní přípravy do takto 
posíleného týmu vkládali mnoho nadějí na lepší výsledky. 
Ještě po prvním mistrovském utkání v nové sezóně se zdálo, 
že tyto snahy o zlepšení situace u A mužstva budou vyslyšeny, 
bohužel opak se stal skutečností. 
Mužstvo zasáhla rozsáhlá marodka a projevila se i psychická 
nevyzrálost mladého týmu. O tom vypovídá statistika obdrže-
ných žlutých a červených karet, ve které se díky pěti červeným 
a mnoha žlutým kartám  FC Vracov nachází na nelichotivých 
předních příčkách nejtrestanějších mužstev OP. 
Výsledky, kterých mužstvo v první polovině sezóny dosáhlo, 
kdy po 14 utkáních dokázali muži vstřelit 22 branek, inkasovat 
46 a vybojovat celkem 10 bodů, nejsou ani tak odrazem toho, že 
bychom měli špatné hráče nebo bychom nebyli fotbaloví, spíše 
je to odraz špatného psychického rozpoložení mužstva a toho, 
že mužstvo není sehrané a nikdy nenastoupilo díky trestům a 
marodce do dvou zápasů po sobě ve stejné sestavě. 
Nezbývá než dále na sobě pracovat a věřit, že během zimní pří-
pravy se nám podaří natrénovat, sehrát se a konečně nalézt psy-
chickou pohodu jak na hřišti, tak i v kabině a v neposlední řadě 
splnit daný cíl, kterým je udržení v Okresním přeboru.

Vít Říha

Tabulky:
FKM Morava – mladší žáci:   
Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body
1 FK Hodonín B 13 12 0 1 147:21 36
2 SK Svatobořice 13 12 0 1 136:16 36
3 Vracov-Vlkoš

(MORAVA)
13 11 1 1 80:9 34

4 Slavoj Rohatec 13 10 0 3 94:20 30
5 Jiskra Strážnice 13 8 1 4 52:37 25

6 KOVO Ždánice 13 7 1 5 63:38 22
7 SK Sudoměřice 13 6 1 6 51:51 19
8 SK Žarošice 13 4 1 8 43:50 13
9 Nesyt Hodonín 13 4 1 8 58:78 13
10 FC Čejkovice 13 4 0 9 33:61 12
11 FK Blatnice 13 4 0 9 27:80 12
12 Sobůlky-Strážovice 13 3 1 9 34:78 10
13 Žeravice-Ježov 13 2 1 10 37:82 7
14 Slavoj Moravany 13 0 0 13 4:238 0

FKM Morava – starší žáci
Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body
1 Sokol Hr. Lhota 11 10 1 0 107:8 31
2 Jiskra Strážnice 11 9 1 1 138:18 28
3 Vracov-Vlkoš

(MORAVA)
11 8 1 2 67:11 25

4 SK Vacenovice 11 7 0 4 39:17 21
5 FC Veselí B 11 6 2 3 49:27 20
6 Agro Vnorovy 11 5 0 6 32:35 15
7 Slovan Bzenec B 11 5 0 6 34:44 15
8 Ježov-Žeravice 11 4 1 6 21:49 13
9 SK Svatobořice 11 4 0 7 41:43 12
10 Sokol Lipov 11 4 0 7 27:60 12
11 Sokol Kněždub 11 1 0 10 21:114 3
12 FK Milotice 11 0 0 11 7:157 0

FKM Morava – dorost
Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body
1 Baník Lužice 11 10 1 0 38:10 31
2 Sokol Dambořice 10 7 1 2 36:7 22
3 Sokol Lipov 11 7 0 4 37:23 21
4 KEN Veselí-Vnorovy 11 6 0 5 35:22 18
5 Starý Poddvorov 11 5 2 4 34:21 17
6 Vracov-Vlkoš

(MORAVA)
11 5 1 5 37:33 16

7 TJ Jiskra Strážnice 10 5 1 4 19:26 16
8 FC Mor. Písek 11 4 2 5 29:20 14
9 SK Vacenovice 11 4 0 7 20:36 12
10 SK Kostelec 11 1 0 10 5:48 3
11 FC Čejkovice 10 1 0 9 5:49 3

FC Vracov - muži
Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body
1 SK Kozojídky 14 11 1 2 60:18 34
2 Agro Vnorovy 14 9 3 2 41:16 30
3 Sokol Dambořice 14 9 3 2 44:20 30
4 Spartak Svatobořice 14 8 2 4 40:25 26
5 Sokol Lipov 14 7 2 5 33:27 23
6 KOVO Ždánice A 14 6 3 5 26:28 21
7 Baník Mikulčice A 14 6 3 5 31:39 21
8 Dolní Bojanovice 14 5 4 5 23:18 19
9 Sokol Nenkovice 14 4 4 6 32:37 16
10 TJ Starý Poddvorov 14 3 3 8 25:40 12
11 Sokol Sobůlky 14 3 3 8 15:30 12
12 SK Kostelec z.s. 14 2 5 7 20:42 11
13 FC Vracov 14 3 1 10 22:46 10
14 Slavoj Moravany 14 2 3 9 17:43 9



strana 19prosinec 2016 Vracovský zpravodaj

Vracovské hody



strana 20 prosinec 2016Vracovský zpravodaj

Vracovský zpravodaj vydává Město Vracov, náměstí Míru 202, 696 42 Vracov, IČ 00285498, evidenční číslo MK ČR E 10498. Vydáno 
ve Vracově čtvrtletně nákladem 650 výtisků. Řídí redakční rada při Městu Vracov. Uveřejněné příspěvky nemusí být totožné s názory 

redakce. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat příspěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Číslo 4/2016, 
vychází čtvrtletně, den vydání: 9. 12. 2016. Periodický tisk územního samosprávného celku.

Grafi cká úprava a tisk: Tiskárna Brázda, www.tiskarnabrazda.cz

Mikuláš ve škole


